
Documento1 

 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1199 del  21 novembre 2022 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Utilizzo per scorrimento della graduatoria approvata con delibera 

C.d.A. n. 265 del 10 dicembre 2021. Assunzione n. 1 unità di 
personale presso il Servizio "Ragioneria e Gestione Tesoreria" della 
sede di Alessandria. 

 

 

 

SERVIZIO: Direttore Generale - AL - Gestione Personale e Organizzazione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Documento1 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

  
 
Premesso che: 

− con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 219 del 13/10/2022 è stato 
aggiornato il piano triennale dei fabbisogni di personale relativo al periodo 2022/2024; 

− il documento di programmazione di cui sopra ha previsto, tra l’altro, lo scorrimento della 
graduatoria concorsuale approvata con delibera del C.d.A. n. 265 del 10 dicembre 2021 per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di personale nel profilo 
professionale di “collaboratore amministrativo” (infracategoriale B3) presso la sede di 
Alessandria, a valere sulle capacità assunzionali previste per l’anno 2023; 

▪ Vista la disponibilità all’assunzione presso il Servizio Ragioneria e Gestione Tesoreria, 
acquisita agli atti con prot. n. 29543/2022, manifestata dal dott. Sisto Andrea, candidato 
collocato in prima posizione utile all’interno della graduatoria; 

▪ Preso atto: 

− che l’assunzione potrà essere effettuata solo a decorrere dall’anno 2023, quando si 
genererà la capacità assunzionale per essa prevista; 

− dell’impedimento ad assumere a tempo indeterminato in costanza di esercizio provvisorio; 

− che l’assunzione a tempo indeterminato non è attualmente programmabile in data certa a 
causa dell’impossibilità di predeterminare la data di approvazione del bilancio preventivo 
2023, tenuto conto che, secondo le indicazioni del Dirigente di riferimento, l’anno contabile 
si aprirà in esercizio provvisorio; 

▪ Considerate le difficoltà organizzative in cui versa attualmente la struttura contabile 
dell’Agenzia, viste le recenti dimissioni rassegnate da due dipendenti in servizio a tempo 
indeterminato; 

▪ Ritenuto, per quanto sopra esposto e con il consenso del candidato dott. Sisto, di far precedere 
l’assunzione a tempo indeterminato da un’assunzione a tempo determinato, al fine di 
consentire una celere provvista di personale ai servizi contabili dell’Agenzia; 

▪ Considerato che l’assunzione viene disposta nel rispetto del limite di spesa per il personale 
previsto per le pubbliche amministrazioni non soggette al patto e degli altri vincoli di legge; 

▪ Visto il D. Lgs. 165/2001; 
▪ Visto il CCNL 21/05/2018; 
▪ Visto il CCNL 16/11/2022; 
▪ Visto il C.C.N.L. 31/03/1999 e il relativo sistema di classificazione del personale, ancora 

vigente in via transitoria; 
▪ Preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente 
 

DETERMINA 
 

I) Di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e pieno del dott. Sisto Andrea con 
decorrenza dal primo giorno del mese successivo a quello di approvazione del bilancio di 
previsione 2023; 

II) Di disporne l’inquadramento nel ruolo organico dell’Agenzia Territoriale per la Casa del 
Piemonte Sud nel profilo professionale di Collaboratore Amministrativo, posizione giuridica ed 
economica di accesso B3, ai sensi dell’art. 3, comma 7, C.C.N.L. 31/03/1999, ancora vigente in 
via transitoria riguardo al sistema di classificazione del personale; 

III) Di disporre l’assegnazione della risorsa al Servizio “Ragioneria e Controllo di Gestione” della 
sede di Alessandria; 

IV) Di stipulare in via provvisoria con il dott. Sisto Andrea, per le motivazioni esposte in narrativa 
ed in attesa di perfezionare l’assunzione a tempo indeterminato, contratto di lavoro a tempo 
determinato e pieno a decorrere dal 9 gennaio 2023, nello stesso profilo professionale e con 
assegnazione al medesimo Servizio; 

V) Di stabilire fin d’ora che il contratto de quo si risolverà, ipso facto, contestualmente alla stipula 
del contratto di lavoro individuale a tempo indeterminato di cui al punto I) della parte dispositiva 
del presente provvedimento; 



Documento1 

VI) Di procedere a stipulare appositi contratti individuali di lavoro ai sensi del vigente CCNL 
Comparto “Funzioni Locali”; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Cinzia Ariotto  *            Alessandro Lovera * 
 
 
 

 

 

 

 

  



Documento1 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 

 


